
2024 年 3 月 27 日  

お客様  各位  

                                                                                                                
  

『塩こん部⻑のおしゃぶり昆布梅』の紅麹色素に関しまして 

  
弊社商品の『塩こん部⻑のおしゃぶり昆布梅』シリーズに使用されております「紅麹

色素」につきまして、お知らせいたします。 
 
現在、小林製薬株式会社が製造した「紅麹」に関する健康被害がニュースになってお

りますが、「紅麹色素」が使用されている下記の対象商品は小林製薬株式会社の「紅麹」
とは一切関係ございません。 

また、このたび「紅麹色素」の原料メーカーへ安全性も再確認いたしまして、当該原
料メーカーより「食品添加物公定書の定めに則り製造し全ての公定規格に適合しており
ますので安全性の懸念はございません。」との回答を得ておりますので、安心してお召
しあがりいただければと存じます。 
 

くらこんでは今後も安心安全な商品づくりに取り組んでまいりますので、これからも
変わらぬご愛顧を賜りますよう心よりお願い申しあげます。 
 

記 
■対象商品  ：  

・「塩こん部⻑のおしゃぶり昆布 梅 10g（JAN コード：4901159007765）」 
・「塩こん部⻑のおしゃぶり昆布 梅 9g（JAN コード：4901159307766）」  
・「お徳用 塩こん部⻑のおしゃぶり昆布 梅 30g（JAN コード：4901159047778）」 
・「お徳用 塩こん部⻑のおしゃぶり昆布 梅 27g（JAN コード：4901159147775）」  

  
  
■本件に関するお客様からのお問い合わせ先  
  株式会社くらこん「お客様相談室」  0120-041-965（通話料無料）  

受付時間：午前 9 時から午後 5 時まで（土・日・祝日は除きます）  
 

以上 


